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W Kraśniku upamiętniono ofiary Holokaustu – 18
października 2018
Polacy i Żydzi wspólnie upamiętnili pomordowanych Żydów
przez niemieckich nazistów w Kraśniku i okolicach
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18 października w Kraśniku odbyły się uroczystości upamiętniające ofiary Holokaustu.
Najpierw odsłonięty został odnowiony pomnik poświęcony Żydom zamordowanym przez
niemieckich nazistów. Monument stanął na dawnym cmentarzu Żydowskim w Kraśniku
przy ul. Szewskiej. 

Następnie uroczystości przeniosły się na ul. Urzędowską, gdzie znajduje się miejsce straceń
Żydów w czasie II wojny światowej. Uczestnicy uroczystości złożyli tam kwiaty i zapalili
znicze. Kolejnym punktem progamu było spotkanie z historią w Centrum Kultury i Promocji
w Kraśniku. W tym miejscu została otwarta wystawa IPN „Samarytanie z Markowej o
Polakach ratujących Żydów”. Ekspozycja spotkała się z dużym zainteresowanie i często ją
fotografowano. Przedstawiciele IPN przekazali również Żydom przybyłym z całego świata
publikację autorstwa zastępcy prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr. Mateusza Szptymy
„The Risk of Survival” o Polakach, którzy ryzykowali życie, by pomóc swoim żydowskim
sąsiadom. Żydowska delegacja została również obdarowana przewodnikami po polskiej
historii w języku angielskim. Na końcu dr Dominik Szulc, jeden z inicjatorów wydarzenia,
wygłosił wykład o niemieckich zbrodniach na terenie Kraśnika. 

Do Kraśnika przybyli Żydzi z całego świata. Wspólnie z Polakami, polską młodzieżą modlili
się nad duszami pomordowanych. Najstarszy z przybył przedstawicieli narodu żydowskiego
miał 95 lat i jest ocalałym z Holokaustu. Choć Żydów do miasta na Lubelszczyźnie
przywiodła chęć upamiętnienia tragicznej historii, to spotkanie przebiegło w miłej
atmosferze pełnej uśmiechów. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele lubelskiego urzędu marszałkowskiego, władze
Kraśnika, dyplomaci z USA i Szwecji oraz kraśnicka młodzież wraz z nauczycielami. 


